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V partnerských obcích Kľak a Ostrý Grúň se za účasti starostky města Napajedla 
konalo pietní shromáždění u příležitosti 72. výročí vypálení obcí. Foto: Irena Brabcová
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více na str. 7

2.-30. března 2017

Měsíc knihy
Březen 

Pokud máte doma přečtené 
knihy, které Vám zabírají    
místo, přineste je na již tradiční 
burzu knih. Za symbolickou 
částku 5,- Kč si naopak můžete 
nabízené knihy koupit a oboha-
tit si svoji knihovničku.

v prostorách bývalé knihovny 
(naproti pošty) Palackého 95
otevřeno každé březnové 
úterý a čtvrtek 
od 14.00 do 17.00 hodin

Tříkrálová sbírka 2017

Přihlásilo se 
149 občanů Odhlásilo se 

113 občanů

Bylo uzavřeno 
61 sňatků

Průměrný věk 
občanů Napajedel 

je 43,23 let

Narodilo se 
69 dětí

K 31. prosinci 2016 
bylo v Napajedlích 

7.237 občanů

Napajedla v číslech

více na str. 3

Foto: František Cívela



2   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

 IV. Reprezentační ples 

Po přivítací skleničce šampaňského a úvodu 

se folklórní soubor Radovan doprovázený Cim-

bálovou muzikou Maliny postaral o předtanče-

ní. Kapela Aventis zajistila hudební a taneční 

zábavu až do nočních hodin. V hlavním pro-

gramu zahráli nový repertoár ke společenským 

tancům vytvořený speciálně pro tento ples: pol-

ku, valčík, tango, foxtrot, jive, slowfox, swing, 

rumbu a další. V průběhu večera se představil 

také Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka se 

svým tanečním vystoupením. V tombole z darů 

místních firem mohli hosté vyhrát z celkového 

počtu 207 cen atraktivní ceny jako jízdní kolo, 

hodnotnou poukázku do elektro obchodu nebo 

mobilní telefon Android. Nechyběl ani bohatý 

raut, který zajistila společnost Baltaci. O pestrý 

výběr exotických třtinových rumů, moravských 

vín a dalšího výtečného občerstvení se postara-

la kavárna Café Klášter.

Fotoreportáž: 
Marian Vaňáč

V sobotu 21. ledna uspořádalo 

město Napajedla se společností Fatra 

IV. Reprezentační ples.

Klub kultury Napajedla
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Ani po potlačení Slovenského ná-
rodního povstání (SNP) v roce 1944 
se Němcům nepodařilo kompletně zli-
kvidovat hnutí slovenského odporu. 
Partyzáni se stáhli do horských oblastí, 
kde Němcům působili potíže. Němec-
ké velení však proti nim postupovalo 
velmi tvrdě. Celkem spolu se sloven-
skými kolaboranty vypálili ke kon-
ci druhé světové války na 95 vesnic. 
Tento smutný osud potkal 21. ledna 
1945 obce Kľak a Ostrý Grúň na střed-
ním Slovensku, kde zemřelo 146 lidí,            
z toho 56 žen a 38 dětí. Vesnice z mapy 
Slovenska ale nezmizely, v současnos-
ti spadají do Banskobystrického kraje          
a v každé z nich dnes žije několik sto-
vek obyvatel. 

22. ledna 2017 se v obcích konaly 
každoroční pietní shromáždění. Letos 
také za účasti slovenského premiéra 
Roberta Fica, který nešetřil tvrdými 

Po každém člověku, který odchází, 
zůstávají stopy života. Zvláště, když se 
zapsal něčím výjimečným.

Takovou osobností byl a určitě i zů-
stane v našich vzpomínkách Jožka 
Krepl. Byl to člověk pracovitý, svědo-
mitý, poctivý – zkrátka člověk se „srd-
cem na dlani“.

Do povědomí mnoha lidí se zapsal 
jako tanečník a později umělecký ve-
doucí souboru Radovan. Do souboru 
přišel na konci padesátých let, v době, 
kdy tento kolektiv hledal svoji tvář, hle-
dal cestu, která by vedla ke zdokonalení 
tanečního projevu.

Jožka nedělal nic polovičatě. Studo-
val, hledal materiály, zúčastnil se všech 
školení, a tak časem měl co předávat 
kamarádům ze souboru. Stal se uzná-
vanou autoritou. Na zkouškách vyža-
doval bezpodmínečnou kázeň. Všichni 
ho respektovali, protože jen tak vedla 
cesta k úspěchu, který se brzy dostavil. 
Dodnes vzpomínáme a tancujeme bor-
šické, vinobraní, pásma huckých a Jož-
kovy „pod šable“. Ani v důchodovém 
věku, když už nebyl aktivním členem 
souboru, na nás nezanevřel.

Zajímal se o všechno dění, zúčastňo-
val se našich vystoupení a upřímně se 
radoval z úspěchů svých následovníků   
a přetrvávající tradice.

Souborová přátelství jsou zvláště ne-
zapomenutelná a hluboká. Jožka byl 
dobrý kamarád, který vždy pomohl tam, 
kde bylo třeba. Nikdy na něho nezapo-
meneme, protože se velmi výrazně za-
psal do historie Radovanu a zároveň to 
byl skvělý člověk.

S panem Josefem Kreplem jsme se 
v napajedelském kostele při bohosluž-
bě rozloučili ve středu 4. ledna 2017 
poslední písničkou ….

Když jsme 14. 
prosince uplynu-
lého roku hodnoti-
li naši včelařskou 
činnost, nikdo z nás 
netušil, že přítele 
Jana Švancera vidí-
me naposled. Sdě-
loval nám své plá-
ny do příštích dnů, 
byl plný optimismu        

a těšil se na včelaření se svým vnukem.
Když jako desetiletý chlapec se svým 

strýcem začínal včelařit, netušil, že se 
láska ke včelám rodí na celý jeho život. 
Více jak sedmdesát let zasvětil životu 
včel.

Město Napajedla uctilo oběti 
vyvražděné v obcích Kľak 
a Ostrý Grúň

Redakce (zdroj ČT 24)
Foto: Redakce

Předsedou napajedelské organiza-
ce byl 36 let, současně pracoval v OV 
Zlín. Nejdříve jako člen, poté 10 let 
jako předseda a 5 let, až do svých 80 
let, jako místopředseda. Za svého půso-
bení inicioval vznik Včelařské akade-
mie, Krajských koordinačních výborů, 
Krajských dotací pro začínající včelaře.

Za svoji včelařskou činnost mu bylo 
uděleno ocenění „Vzorný včelařský 
pracovník“ a k osmdesátinám obdržel 
ocenění „Zasloužilý včelařský pracov-
ník“.

Všichni, kteří jste ho znali, věnujte 
mu, prosím, tichou vzpomínku. 

Napajedelští včelaři
Včelaři ZO Napajedla

Odešel přítel Ing. Jan Švancer

slovy proti fašismu, jehož podporova-
telé mají v kraji velkou podporu oby-
vatel. 

Uctít památku zemřelých občanů 
těchto partnerských obcí přijela i sta-
rostka města Irena Brabcová. 

Josef Krepl
Člověk se srdcem 

na dlani
„Chvála Bohu, že sem sa narodil, 
že sem svojích mladých roků užil.
Měl sem v světě enom ty jediné,

odešly ně, nebudu mět iné.“ 
(lidová píseň)

Za „slovácké krůžky“ z Napajedel 
Věra Holubová
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Jak tedy vypadá realita ve věcech 
ochrany a tvorby životního prostředí 
na poli úředním? Tvoří ji stohy vyjá-
dření, hlášení, monitorovacích zpráv, 
krizových plánů anebo třeba podkladů 
pro jednání zastupitelstva a rady města. 
V komplikovaném legislativním pro-
středí je zkrátka třeba počítat s faktem, 
že ke každému opatření, které by moh-
lo vést ke zlepšení současného stavu, 
vede dlouhá a složitá cesta. A že její cíl 
je předem vymezen danými kompeten-
cemi a možnostmi městského úřadu. 

Pracoviště, které plní úkoly na úseku 
životního prostředí, navíc nemá v rámci 
Městského úřadu Napajedla statut a ka-
pacitní možnosti samostatného odboru. 
Je součástí SMIRu, tedy Správy majet-
ku, investic a rozvoje města (činnost 
tohoto odboru představily Napajedel-
ské noviny v listopadu loňského roku). 
Náplň práce Stanislavy Kozmíkové tak 
mnohdy přesahuje rámec úkolů souvi-
sejících s ochranou a tvorbou životního 
prostředí.

I když - pokud se pojem životní pro-
středí vyloží v širších souvislostech - 
jako vše, co nás obklopuje a rozhoduje 
o našich pocitech, náladě a spokojenos-
ti - má svoji logiku i fakt, že na Měst-
ském úřadu Napajedla spadá do povin-
ností jediné pracovnice zodpovědné za 
úsek životního prostředí i starost o stav 
dětských hřišť, kanalizace v majetku 
města, kvalitu místních komunikací, 
fungující dopravní obslužnost i eviden-
ci drobných sakrálních památek. Ane-
bo také spoluzodpovědnost za zdárný 
průběh řady tradičních napajedelských 
akcí. „Tohle je dokumentace k zajištění 
loňského ročníku in-line závodů,” uka-
zuje Stanislava Kozmíková téměř deset 
centimetrů tlustý šanon naditý spous-
tou lejster, povolení, vyjádření a další 
dokumentace potřebné k organizaci 
jednodenního sportovního podniku. 

Z plejády vyjmenovaných úkolů je 
v rámci našeho města často diskutova-
ným tématem právě počet, vybavenost 
a stav dětských hřišť. Na území Na-
pajedel je jich dnes osm, rovnoměrně 
rozmístěných od Maliny, přes ulice       
1. máje a Komenského po park Na 
Kapli, sídliště Nábřeží a ulice Husova 
a Jiráskova. Svůj oblíbený hrací prvek 
by si na nich měly najít děti ve věku 

od tří let. „V loňském roce pak bylo 
nově otevřeno workoutové hřiště v are-
álu sportovišť za 2. základní školou. Je 
určeno ke cvičení, při němž se využívá 
váhy vlastního těla, a rychle si získalo 
oblibu mezi dospívajícími i dospělými 
muži a ženami. Senioři pak využívají    
k procvičení těla anebo ke hře petanque 
nové hřiště za lékárnou v ulici Sadová. 
Do třetice bylo v loňském roce vybudo-
váno další dětské hřiště mezi bytovými 
domy na ulici Palackého - jako náhra-
da za zrušené nevyhovující hřiště před 
Blatnickou vinárnou. Letos je na řadě 
modernizace a doplnění hřiště na ulici 
Husova a vybudování zpevněné hrací 
plochy v sídlišti Na Malině II,” dodává 
Stanislava Kozmíková.

Nikdy nekončící práce při údržbě 
dětských hřišť patří mezi úkoly pří-
spěvkové organizace Služby města 
Napajedla. „Pravidelně - každoročně 
- děláme předepsané revize dětských 
hřišť a zjištěné závady bez zbytečného 
prodlení odstraňujeme. Samozřejmě, 
že mimo to provádíme i průběžnou 
údržbu jednotlivých hracích prvků                            
a kompletní úklid všech hřišť. Vždy na 
jaře pak doplňujeme písek do dětských 
pískovišť. Je k neuvěření, kolik jej děti 
v kýblíčcích a bábovičkách z pískovišť 

vynosí,” zmiňuje ředitel Služeb měs-
ta Napajedla, p.o. Aleš Jirků zdánlivě 
malicherný a úsměvný problém. Jenže 
spousta písku a kamínků končí i na dra-
hých dětských skluzavkách, na nichž 
pak vznikají zdrsněné plochy a hluboké 
rýhy. Děti za to nemohou, problém je                                                                                 
v nezájmu dospělých, kteří by přeci 
měli nést za jejich konání odpověd-
nost...

Leckdy se objeví i komplikace, jako 
třeba v případě zničených schůdků                                                                 
u skluzavky na hřišti v sídlišti Nábřeží. 
„Skluzavku nám dodala firma, která je 
dnes v likvidaci. Zkusili jsme tento díl 
poptat u správce konkurzní podstaty, 
který nám sice slíbil řešení, ale svůj slib 
zatím nedodržel. Sami si jej vyrobit 
nemůžeme, protože vše dnes podléhá 
přísným předpisům a atestům,” komen-
tuje Aleš Jirků jeden z mnoha problé-
mů, které se mohou jevit jako mali-
cherné jen na první, nezaujatý pohled.

Kapitolou samou o sobě je již zmíně-
né dětské hřiště na ulici Husova, jehož 
hrací prvky pamatují dobu, kdy brali 
lidé věci do svých rukou a dokázali se 
ve společném zájmu o leccos postarat 
sami. Dnes, kdy je město vyzýváno         
k převzetí odpovědnosti za vše veřejné, 
je situace jiná. „Revizní technik nám 

Vytvářet a chránit. V mezích zákona...
Úkoly a práce MěÚ Napajedla - 5. díl - Odbor SMIR - úsek ŽP

Starost o životní prostředí je lidem vlastní. Postoj úřadu, který o jeho kvalitu pečuje dle zákona, 
však leckdy nemusí být právě v souladu s představami občanských iniciativ a spolků. „Možná je to 
dáno tím, že zatímco občan může dělat a tvrdit vše, co mu zákon přímo nezakazuje, úřad musí konat 
přesně tak, jak mu zákon jednoznačně přikazuje,” říká Stanislava Kozmíková, pracovnice Odboru 
správy investic, majetku a rozvoje města, která je na napajedelském městském úřadu zodpovědná za 
úsek životního prostředí.

Na novém dětském hřišti v ulici Palackého zbývá udělat jen několik drobných terénních 
úprav, které budou realizovány hned, jakmile to počasí dovolí. Dětem je zde k dispozici šest 
herních prvků v celkové hodnotě téměř 190 tisíc korun. Je nové, je moderní a je naše - tak 
si jej chraňme. Foto: Stanislava Kozmíková
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káže odstranit všechny prvky, které ne-
nesou příslušné atesty a neodpovídají 
přísným předpisům. V případě hřiště 
na Husově splňují tyto nároky snad jen 
tabule a jedno houpadlo,” dodává Aleš 
Jirků k plánované kompletní - a patřič-
ně finančně náročné - modernizaci jed-
noho z napajedelských dětských hřišť.

Příspěvková organizace Služby měs-
ta Napajedla je pro úsek životního 
prostředí městského úřadu partnerem 
číslo jedna především v oblastech, kte-
ré tvoří typickou náplň činnosti tohoto 
pracoviště, to jest v oblasti odpadové-
ho hospodářství města a ve věcech 
údržby a obnovy městské zeleně.                               
V některých případech vstupuje do sou-
činnosti těchto dvou subjektů Komise 
životního prostředí, která coby poradní 
orgán Rady města v rámci možností re-
prezentuje potřeby a postoje napajedel-
ských občanů.

Podstatná část práce komise tkví prá-
vě v součinnosti při obnově a údržbě 
zeleně rostoucí na pozemcích ve vlast-
nictví města. Pětičlenný tým, vedený 
jedním ze zastupitelů (Michal Forst), 
se několikrát ročně vyjadřuje k žádos-
tem občanů o kácení či ořez stromů 
rostoucích většinou v těsné blízkosti 
jejich obydlí. Doporučeným řešením,   
v jehož rámci se komise snaží zohled-
nit rozličné zájmy obyvatel dané loka-
lity, se pak zabývá rada města, která 
se k věci vyjadřuje z pozice vlastníka. 
Její usnesení však ještě neznamená po-
kyn ke kácení či zachování stromu. Na 
řadě je ještě úřad, který zahájí správní 
řízení, v jehož rámci se posuzuje přede-
vším opodstatněnost dané žádosti pod-
le Zákona o ochraně přírody a krajiny. 
Teprve ve chvíli, kdy je věc v souladu 
se zákonem, vydá úřad příslušné roz-
hodnutí.

„Za nejdůležitější součást naší práce 
považujeme promyšlené návrhy ná-
hradní výsadby, kterou je třeba za kaž-
dý pokácený strom realizovat. Je to náš 
podíl na tvorbě budoucí tváře našeho 
města,” dodává předseda komise.

Kromě zmíněné činnosti předkládají 
členové komise své návrhy a posto-
je i v dalších oblastech více či méně 
ovlivňujících tvorbu a ochranu život-
ního prostředí na území Napajedel.                       
„V současné době připravujeme pro 
radu města naše doporučení ve věci 
budoucí podoby lesoparku Kalvárie,” 
dodává Michal Forst.

Pokud chcete Komisi životního pro-
středí sdělit své názory a podněty, pište 
na adresu: forst@napajedla.cz . Vaše 
připomínky nezůstanou bez odezvy.

Úkoly a práce MěÚ Napajedla - 5. díl - Odbor SMIR - úsek ŽP

Zmíněné slůvko součinnost nejlépe 
charakterizuje i dlouhou řadu dalších 
úkolů, které v rámci napajedelského 
městského úřadu plní na úseku životní-
ho prostředí Odbor SMIR. Jak v samo-
statné, tak v přenesené působnosti (stát-
ní správa), tak činí podle příslušných 
zákonů - o ochraně přírody a krajiny, 
o vodách, o ochraně ovzduší, o odpa-
dech, o ochraně zemědělského půdního 
fondu, o veterinární péči, o krizovém 
řízení, o integrovaném záchranném 
systému, o ochraně veřejného zdraví     
a samozřejmě při posuzování vlivu čin-
ností na životní prostředí podle zákona 
číslo 100/2001 Sb.

Rozsah kompetencí příslušného pra-
coviště Městského úřadu Napajedla vy-
plývá jak z dikce příslušných zákonů, 
tak ze Zákona o obcích a je v mnoha 
případech citelně omezen. Znovu je 
tedy zásadním pojmem, který je třeba 
mít na paměti, ona součinnost, kterou 
v řadě věcí vykonává odbor společně                                
s orgánem obce s rozšířenou působ-
ností (Městský úřad Otrokovice) anebo 
s Krajským úřadem Zlínského kraje. 

Důležitá je samozřejmě i spolupráce 
se státními orgány, zejména Krajskou 
hygienickou stanicí, Státním zdravot-
nickým ústavem a Českou inspekcí ži-
votního prostředí, které - na rozdíl od 
napajedelského městského úřadu či za-
stupitelstva - mají příslušná oprávnění, 
například ke kontrolám a posuzování 
vlivu činnosti podnikatelských subjek-
tů na okolní životní prostředí.

Poskytování příspěvku na kastraci 
koček a kocourů, s nímž se v napaje-
delském rozpočtu počítá od roku 2015, 
je aktuálním příkladem činnosti úseku 
životního prostředí v oblasti veterinár-
ní péče. Jednou ročně a na jedno zvíře 
mohou o tento příspěvek žádat všichni 
občané s trvalým bydlištěm v Napajed-
lích. V roce 2016 využilo této možnosti 
32 občanů, kterým bylo na daný účel 
vyplaceno celkem 5000 Kč. I v letoš-
ním roce lze tímto způsobem získat 
200 Kč na kastraci kočky anebo 100 
Kč na kastraci kocoura. O příspěvek 
lze žádat v kanceláři Odboru SMIR - 
životní prostředí zároveň s předlože-
ním občanského průkazu a potvrzení                                                               
o kastraci zvířete od veterinárního 
lékaře. Město Napajedla zajišťuje na 
základě smluvního vztahu s MVDr. 
Šárkou Keňovou i kastraci toulavých 
koček a kocourů.

Odbor SMIR - pracoviště 
životní prostředí vydává od 
roku 2011 rybářské lístky a to 
nejen pro občany Napajedel, 
ale i pro rybáře z okolních 
spádových obcí? 
V loňském roce jich bylo 
vystaveno 106 kusů.

Víte, že...?

Komunitní kompostárna, která zajišťuje likvidaci a zároveň další zhodnocení biologicky 
rozložitelného odpadu ze zahrad či parků, je důležitým prvkem napajedelského odpadového 
hospodářství. Jejím zřízením město s předstihem splnilo svou povinnost vyplývající ze záko-
na a významně snížilo množství komunálního odpadu ukládaného na skládkách

Foto: Aleš Jirků

Komise životního 
prostředí

Pracovnice Odboru SMIR - životní prostředí
stylizace textu: Michal Forst

Příspěvek na kastraci 
koček a kocourů
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Cílová skupina:
muži a ženy v azylovém domě,
matky nebo otcové s dětmi 
v azylovém domě,
úplné rodiny v azylovém domě,
osoby ve veřejné komerční ubytov
ně (nemají jinou možnost bydlení),
osoby po opuštění dětské instituce 
či pěstounské péče, 
osoby přechodně bydlící u příbuz-
ných nebo přátel (nemají jinou 
možnost bydlení), 
osoby bydlící v bytě bez právního 
důvodu, 
osoby, které dostaly výpověď 
z nájemního bytu.

Město Napajedla nedisponuje do-
statečným počtem sociálních bytů pro 
pokrytí potřeb svých občanů v bytové 
nouzi, nemá žádné vlastní sociální byty 
tohoto charakteru. Řeší proto potřebu 
této cílové skupiny ve spolupráci se 
sociálními odbory okolních měst (pře-
devším Zlín, Otrokovice, popř. Kromě-
říž, Uh. Hradiště). Ve většině případů 
se vždy jedná o poměrně dlouhé čekací 
doby, po které jsou zájemci nuceni hle-
dat si komerční bydlení, u něhož však 
většinou nedovedou splnit podmínky 
na kauci a nájem za takovéto bydlení 
převyšuje jejich finanční možnosti.

Skupinami, pro které je dlouhodobě 
azylového bydlení nedostatek, jsou be-
zdětné ženy bez domova, páry a rodiny 
s dětmi. Chybí řešení zajištění bydle-
ní pro rodiny, které jsou předlužené, 
a není pro ně k dispozici městský byt 
(popř. nemají na kauce). Kapacita po-
bytových služeb pro matky s dětmi je 
nedostatečná, není dostupné azylové 
bydlení, respektive sociální byty pro 
rodiny s dětmi. 

Vhodným směrem řešení je vznik 
azylových zařízení společných pro 
ženy, muže a páry, pro rodiny s dětmi, 
či zvýšení kapacity finančně dostupné-
ho sociálního bydlení. 

Bohužel zákon o sociálním bydlení je 
v současné době v procesu připomín-
kování a schválení tohoto zákona je 
zatím časově neurčeno. Proto se měs-
to Napajedla připravuje v rámci svých 
možností na všechny případné poža-
davky zákona. 

Cílové skupiny jsou osoby v eko-
nomicky aktivním věku, tj. nájem-
ní smlouvy budou uzavírány pouze                                                                  
s osobou z cílové skupiny, kdy mi-
nimálně 50 % členů užívajících do-
mácnost bude v ekonomicky pro-
duktivním věku, tj. věku 15 – 64 let. 
Nájemní smlouva může být uzavře-
na i s osobou nad 65 let a výše, ale 

minimálně 50 % členů užívajících 
domácnost bude v ekonomicky ak-
tivním věku.

Specifický cíl i předložený projekt 
přispívá k dosažení cíle Strategie Ev-
ropa 2020 v oblasti boje proti chudobě 
a sociálnímu vyloučení a k dosažení 
národního cíle zachování počtu osob 
ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením na úrovni roku 2008 (tj. 
snížení minimálně o 30 000 osob), vy-
tyčeného v NPR 2014. 

Projekt je v souladu se Strategií so-
ciálního začleňování 2014-2020 (mj. 
např. kap. 3.2 – Sociální služby, 3.5 – 
Přístup k bydlení, 4.2 – Podpora soci-
álního začleňování na místní úrovni, 
4.3 Posilování sociální soudržnosti), 
Národní strategií rozvoje sociálních 
služeb 2016-2025 (Specifické cíle A.2 
- Vytvořit podmínky pro zajištění 
potřebných kapacit sociálních služeb 
komunitního typu terénní, ambu-
lantní i pobytové formy) a Koncepcí 
sociálního bydlení ČR 2015–2025.

Na regionální úrovni je pak pro-
jekt především v souladu s Komu-
nitním plánováním sociálních služeb                
v rámci ORP Otrokovice - Aktualiza-
ce Komunitního plánu sociálních slu-
žeb na Otrokovicku na období 2016 – 
2017 (mj. sociální bydlení pro rodiny, 
bydlení pro osoby bez přístřeší).

Cílem projektu je zajištění přístupu 
cílových skupin k dlouhodobému ná-
jemnímu bydlení.

Co by znamenalo neprovedení pro-
jektu - Bez realizace předloženého 
projektu nebude umožněn sociálně 
vyloučeným osobám a osobám ohro-
ženým sociálním vyloučením vstup 
do nájemního bydlení. Důvodem je 
skutečnost, že fyzicky nedojde k re-
konstrukci bytů a adaptaci nebytových 
prostor pro potřeby sociálního bydlení 
a pořízení nezbytného základního vy-
bavení.

Město Napajedla, konkrétně odbor 
sociální, tak bude muset hledat pro cí-
lovou skupinu ubytování v okolních 
městech, což je zdlouhavý a složitý 
proces, který znamená také zpřetrhání 
sociálních vazeb takovýmto osobám 
(změna školy, školky, známí, atd.).

Objekt č.p. 737 by dál zůstal nevy-
užívaný, popř. by bylo rozhodnuto                                
o jeho prodeji soukromému vlastníkovi.

Provedení projektu - Hlavní aktivitou 
projektu bude provedení rekonstrukce 
a úprava bytového domu s vybudová-
ním 8 (místo stávajících 5) bytových 
jednotek. Náklady hlavní aktivity pro-
jektu budou tvořit minimálně 85 % cel-
kových způsobilých výdajů projektu.

Projekt by měl být ukončen kolau-
dací nejpozději 15.12.2018. Po tomto 
datu bude objekt uveden do provozu     
a provozován.

Konečným stavem bude uvedení do 
provozu domu o 8 bytových jednot-
kách. 

Cílové skupině v sociálních bytech 
bude po celou dobu udržitelnosti (resp. 
nejpozději od obsazení bytů) dostupná 
podpora ve formě sociální práce - po-
skytování sociální služby podle záko-
na č. 108/2006 Sb., nebo další sociální 
práci, jejímž gestorem je kvalifikova-
ný sociální pracovník. Tato služba má 
inkluzivní dopad na cílovou skupinu 
projektu zlepšující jejich nepříznivou 
sociální situaci .

Obavy obyvatelů okolních domů 
mohu uklidnit, nechystáme se pře-
sunout problémovou skupinu lidí do 
Vaší oblasti, není to v zájmu nejenom 
Vašem, ale i města Napajedla. Nikdo          
z nás neví, kdy bude pomoc potřebovat, 
prosím to respektujme.

Na projektu se podílí hlavní měrou 
odbor SMIR, Sociální odbor. 

Josef Fujcik, zastupitel, 
předseda sociální komise

Významným počinem města Napajedla je investice 
a realizace projektu sociálního bydlení v objektu 737

Vybavení sociálního bytu základní - byt 
bude vybaven umyvadlem, sprchou, WC, 
kuchyňskou linkou, sporákem.

Nájem min. na 1 rok, max. na 2 roky 
s možností prodloužení, dle aktuální 
sociální situaci nájemce.

Vybudování 8 malometrážních bytových jednotek (na místo 5 stávajících) 
1. NP                     – 3 byty (1+kk, 1+kk, 3+kk)
2. NP                     – 3 byty (1+kk, 1+kk, 3+kk)
3. NP – podkroví – 2 byty (2+kk, 3+kk)
Sklep                    – 8 kójí

Celkové náklady: 13 610 000 ,- vč. DPH (zaokrouhleno na tisíce)
Dotace:  až 90% dle  výzvy
Doba udržitelnosti: 5 let od ukončení realizace projektu.
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Přístavba výtahu
Potřebnost druhého výtahu v domově 

pro seniory byla značná. V domově žijí 
především lidé, kteří jsou hůře pohyb-
liví, případně jsou pohybliví za pomoci 
různých kompenzačních pomůcek či 
pečujících osob. Jeden výtah pro po-
třeby 63 klientů a také zaměstnanců or-
ganizace již nedostačoval. Proto byl na 
místě stávajícího únikového schodiště 
k budově domova přistavěn nový výtah 
s bezbariérovým výjezdem na zahradu. 

zovatel, kterým je Zlínský kraj. Zbytek 
uhradil Domov pro seniory Napajedla 
z vlastních zdrojů. 

Klienti se na nový výtah již velmi 
těšili. Věděli, že jim usnadní pohyb 
po celém areálu domova. Díky tomu, 
že výtah má jednu stanici směřující 
ven z budovy jsou nyní všechna po-
schodí  bezbariérově propojena jak se 
zahradou, tak i s příjezdovou komuni-
kací. Příjezdová komunikace je vybu-
dována až k výtahu, proto se výrazně 
usnadní odjezdy a příjezdy klientů, je-
jich kontakt s rodinami bude mnohem 
pohodlnější. Stejně tak se zjednoduší 
i jejich přeprava např. na vyšetření do 
nemocnice. Podle dosavadních pozi-
tivních reakcí klientů i zaměstnanců se 
snad vše podařilo vybudovat k jejich 
spokojenosti.

Nová kotelna
Rekonstrukce stávající plynové ko-

telny byla dokončena v listopadu 2016. 
Důvodem této investice byl fakt, že 
staré kotle již byly ve špatném stavu            
a podle revizního technika nebylo jisté, 
zda budou schopny spolehlivě zásobo-
vat teplem budovu domova pro seniory 
ještě další zimní období. Na takové rizi-
ko nemohlo vedení domova přistoupit. 
Proto bylo v květnu 2016 rozhodnuto 
o nezbytnosti celkové rekonstrukce 
kotelny. Vedení domova ve spolupráci 
se zřizovatelem zpracovalo investiční 
záměr. Následně byla zpracována pro-
jektová dokumentace a ve výběrovém 
řízení vybrán dodavatel akce. V listo-
padu se demontovaly staré kotle a osa-
dily nové. Instaloval se rozdělovač, zá-
sobník na teplou vodu, tlakové nádoby, 
proběhlo vložkování komína a další 
práce. Následně byl systém přepojen na 
nová zařízení, bylo nastaveno ovládání 
nových zařízení kotelny. Dokončily se 
stavební a malířské práce, jako posled-
ní byla opravena podlaha. Také bylo 
zmodernizováno ovládání vzducho-
techniky kuchyně domova. Kotelna je 
nyní vybavena vysoce moderními tech-
nologiemi, je plně automatická, kotle 
jsou kondenzační.  Náklady ve výši 2,4 
milionu korun uhradil v plné výši zři-
zovatel organizace.

Díky rekonstrukci kotelny by se měla 
výrazně snížit spotřeba plynu, což by 
mělo přinést úsporu finančních pro-
středků. V domově pro seniory jsou 
také přesvědčeni, že se podařilo vy-
budovat komplexní technologii, která 
bude spolehlivá a zajistí klientům te-
pelnou pohodu na mnoho dalších let.

David Libiger, ředitel domova

V sobotu 7. ledna 2017 se v Na-
pajedlích uskutečnila Tříkrálová 
sbírka, pořádaná organizací Cha-
rita Česká republika. Do mrazi-
vého dne vyšlo 36 skupinek, ve 
kterých 3 králové, pod vedením ve-
doucího skupinky, přinesli spoluo-
bčanům radostnou zvěst. Napajed-
lané přispěli na pomoc potřebným 
částkou 158.642,- Kč.

Děkujeme všem koledníkům         
a dalším pomocníkům, kteří tak 
pomohli dobré věci.

Rovněž děkujeme Městu Napa-
jedla, které nás podpořilo formou 
občerstvení pro všechny zúčastně-
né a poskytlo prostory pro zázemí 
sbírky, a společnosti TOPEK, s.r.o., 
Topolná za věnované koblížky.

Nové investice v DS Napajedla
V Domově pro seniory Napajedla, příspěvkové organizaci dokončili v závě-

ru roku dvě investiční akce za několik milionů korun, které přinesou úspory   
a zvýší komfort klientů i návštěvníků domova. Jde o přístavbu druhého výta-
hu a rekonstrukci stávající plynové kotelny.

Investiční záměr na tuto akci byl 
zpracován v roce 2015. Poté přípravy 
pokračovaly vydáním stavebního povo-
lení i výběrem dodavatele. Práce se roz-
běhly na začátku června 2016. Postupně 
bylo odstraněno požární schodiště, vy-
budovaly se základy, vyzdila výtahová 
šachta, v níž byl následně sestaven nový 
výtah. Byla vybudována příjezdová 
cesta s automatickou bránou, opatřenou 
kamerovým systémem. Zkolaudován     
a předán k užívání byl výtah v prosinci 
2016. Jedná se o evakuační výtah, jehož 
pořizovací cena činila 4,3 miliony ko-
run. Více než 2,5 milionu poskytl zři-

Foto: Archiv domova

Tříkrálová
sbírka

za organizátory sbírky 
v Napajedlích Bronislava Veselá

Foto: František Cívela
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Jak dospěje moudrá a schopná, 
materiálně nezávislá žena k tomu, 
že se tělem i duší upíše zvrácené-
mu prorokovi? Co ji poutá k citově 
chladnému nelidovi? Jaké citové 
hloubky se otvírají za fasádou od-
vážně se usmívající manželky nebo 
milenky?

Za obrazem, který tato žena vytvá-
ří navenek, se často skrývá osobnost 
plná protikladů, ochotná kvůli fana-
tické lásce nebo kvůli zabezpečení 
a moci, vzít na sebe odříkání, věčné 
čekání a vzdání se osobní svobody.

Inscenace fyzického divadla 
odhaluje mechanismus fanatické-
ho vztahu muže a ženy, obludnou            
a hrůzostrašnou podobu lásky, kdy 
žena ztrácí svoji osobnost na úkor 
svého partnera.

Monodrama Eva. Eva jako arche-
typ ženy, ale i postava, v sobě pojí 
pět ženských osobností. 

Vstupné 80 Kč.
Předprodej vstupenek v infocentru

Kino Napajedla obnovilo svůj pro-
voz 30. 9. 2016 a od té doby hostilo té-
měř 5000 návštěvníků. Největší úspěch 
mělo samotné slavnostní otevření, kdy 
jsme během dvou dní promítli filmy 
pro všechny věkové kategorie a před-
vedli nové technologie obrazu i zvuku.

Návštěvnost kina se vždy odvíjí 
podle kvality filmů, které jsou zrovna 
v distribuci. V minulém roce byl nej-
úspěšnějším filmem Anděl Páně 2, 
který vyprodával kina po celé České 
republice. V napajedelském kině vy-
prodal sál celkem třikrát a dohromady 
ho u nás zhlédlo více než 500 diváků. 
Dalšími velmi úspěšnými premiérami 
byly Dítě Bridget Jonesové a Inferno 
s Tomem Hanksem, česká romantická 
komedie Bezva ženská na krku, ame-
rické fantasy ve 3D Fantastická zvířata 
a kde je najít a očekávaná detektivka 
podle knižní předlohy Dívka ve vlaku. 
Bijásek pro děti nalákal nejvíce diváků 
animovanými filmy Tajný život mazlíč-
ků a Lichožrouti. Filmové kluby Kino 
Art a Kino Cykly nabídly velmi kvalit-
ní snímky, které oslovily spíše nároč-
nější diváky. Představili jsme v kině 
také tzv. Alternativní obsah – Vánoční 
koncert Tří tenorů a 3D prohlídku Sva-
tý Petr a papežské baziliky Říma – tyto 
pořady byly velmi atraktivní a divácky 
úspěšné. 

V listopadu jsme uspořádali prv-

ní filmový festival Snow Film Fest, 
který představil dech beroucí krásu 
koutů světa, kam se běžný smrtelník 
nedostane, a extrémní sportovní výkony.

Celkově lze tříměsíční provoz kina 
hodnotit jako úspěšný a další jeho 
pokračování bude záležet na Vás 
divácích. Letošní premiéry lákají do 
kina na české filmy Masaryk Julia 
Ševčíka, který získal nejvíce nominací 
na Českého lva, romantickou komedii 
Miluji tě modře, komedii Bohdana 
Slámy Bába z ledu a Zahradnictví 
režiséra Jana Hřebejka. Ze zahraničních 
titulů budeme opakovat Zlatými 
glóby ověnčený muzikál La La Land. 
Dále se můžete těšit na akční snímky 
Resident Evil: Poslední kapitola, xXx: 
Návrat Xandera Cage a Kong: Ostrov 
lebek. Dětem by neměly v našem 
Bijásku uniknout animované filmy 
Pes ro(c)ku, Kráska a zvíře a Monster 
Trucks. Doporučujeme také zhlédnutí 
dlouho očekávaného pokračování 
filmu Padesát odstínů šedi – tentokrát 
s názvem Padesát odstínů temnoty, T2: 
Trainspoting a také životopisné drama, 
pojednávající o čtyřech dnech ze života 
Jackie Kennedyové bezprostředně po 
atentátu na JFK – Jackie. V neposlední 
řadě zveme také na premiéru dokumen-
tu a záznamu koncertu na Kubě Rolling 
Stones Olé! Olé! Olé!.

Kino Napajedla tři měsíce v provozu

Nejúspěšnějším  
filmem roku byl 
Anděl Páně 2

Kateřina Barešová, Klub kultury NapajedlaTěšíme se na Vás v Kině Napajedla

EVA
Inscenace fyzického divadla 
pátek 3. 3. od 19 hodin 
v Klášterní kapli
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V sobotu 14. ledna proběhl v Na-
pajedlích už sedmý Cestovatelský 
mišmaš. Na účast si organizátoři ne-
mohli nikdy stěžovat a letos byl sál 
zaplněný po okraj od první besedy. 
V úvodní přednášce mohli návštěvní-
ci skrze napajedelskou cestovatelku 
Janu Kysilkovou poznat blíže Azorské 
ostrovy. Patrik Kotrba jim v básních                             
a písních vylíčil svoji několikaletou 
vášeň pro Španělsko a cestu do Santia-
ga de Compostela, kam šel mimo jiné 
až z Kloužovic pěšky. Petra Pokorná 
popsala s nadhledem zkušeného cesto-
vatele svoji cestu do Kurdistánu. Mistr 
v cestování nalehko Štěpán Trojánek 
dával návštěvníkům rady a tipy, jak se 
sbalit pod sedm kilo. V závěru před-

Cestovatelský 
mišmaš

stavili Milan Ondruš a Juraj Kordik 
v poslední době cestovateli oblíbenou 
Barmu. Neméně výživná byla také na-
bídka občerstvení z různých koutů svě-
ta - např. thajské jarní závitky, indický 
dhal s chapati nebo arabský humus        
s pitou. Besedami mišmašovský večer 
teprve začínal. Návštěvníci se přesu-
nuli do Klášterní kaple, kde je čekala 
vynikající houslistka Jitka Šuranská                                          
a po ní svérázných 12:piet. Muzikanti 
si sedli natolik, že si společně zahráli 
jednu píseň. „Letos měla akce zvlášť 
uvolněný ráz“, radovali se organizátoři 
i návštěvníci, z nichž velká část nebyla 
na festivalu poprvé.

Klub kultury Napajedla

1
2

3

4

5

6 7
Foto 3 a 6: Lukáš Velecký, foto 1,2,4,5,7: Alžběta Medlová

i kapli
v kině
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V únoru tohoto roku znovu proběhne hlasování o Rákosníčkovo hřiště. Do 
tohoto projektu byly i letos přihlášeny všechny prodejny společnosti Lidl, 

které zatím hřiště nezískaly. Hlasování bude probíhat stejným způsobem jako 
v minulém roce, a to na webu www.lidl-rakosnickova-hriste.cz a na Face-
booku Lidl Česká republika, kde bude možné každý den odeslat jeden hlas.

Připojte se k hlasování i vy a to každý den od 1. 2. 2017 do 28. 2. 2017!

Ve dnech 19. až 22. ledna 2017 se 
na výstavišti v Brně uskutečnil mezi-
národní veletrh turistických možností 
Regiontour. Město Napajedla se zde 
prezentovalo na stánku Východní Mo-
ravy spolu s dalšími subjekty cestovní-
ho ruchu v oblasti. Slavnostní zahájení 
veletrhu proběhlo ve čtvrtek 19. ledna 
za účasti odborné veřejnosti. Letošní 
ročník se nesl zejména ve znamení ba-
roka, které je marketingovým tématem 
cestovního ruchu v České republice 
v roce 2017. Mohli jsme také vidět ne-
tradiční prezentace jednotlivých krajů. 
Například region Jižní Čechy lákal na 
výstavišti prezentací v koruně stromu, 
vystoupením světelných performancí   
a hudebních kapel. 

Východní Morava se na svém stán-
ku tradičně prezentovala oblíbenými 
ochutnávkami tradičních pokrmů, vína 
a slivovice. Nechyběli krojovaní prů-
vodci a hudební doprovod v podobě 
cimbálové muziky. Od dopoledních 
hodin po celý den byl stánek Východní 
Moravy v obležení návštěvníků, kte-
ří prostřednictvím všech vjemů mohli 
nasát atmosféru našeho regionu a my 
jsme je tímto mohli pozvat k návštěvě. 

Barbora Košutová, IC Napajedla

Město 
Napajedla se 
prezentovalo 
na veletrhu 
Regiontour

Starostka města Napajedla a pracov-
nice informačního centra se zúčastnily 
slavnostního zahájení veletrhu v Brně.

Foto: Redakce

Milá maminko a tatínku,
pokud se Vám narodilo děťátko a máte 

zájem se zúčastnit vítání občánků, 
oznamujeme, že vítání občánků se 

bude konat dne 18. 3. 2017. 
Přihlásit se můžete na matrice 

u paní Lenky Obdržálkové. 
Těšíme se na Vás. 

Za SOZ Marie Hlochová

Výzva pro 
manželské páry

Jste manželé, kteří v roce 2017 
oslaví zlatou nebo diamantovou 
svatbu? Pokud jste nebyli od-

dáni v Napajedlích, přihlaste se 
prosím na matrice u paní Obdr-
žálkové, MěÚ Napajedla. Vaše 

přihlášení poslouží pro evidenci 
manželských párů, které oslaví 

v roce 2017 tato jubilea.  
Děkujeme.

Za SOZ Marie Hlochová

Oznámení ukončení 
Poptávkového řízení
Klub kultury Napajedla oznamu-
je, že poptávkové řízení na pozici 
"program a produkce" bylo ukon-
čeno z důvodů vybrání vhodného 

kandidáta.

V měsíci lednu probíhala na webo-
vých stránkách města Napajedla an-
keta, ve které se mohli občané vyjádřit 
k rozšíření kinetického betlému, jenž 
byl instalován před budovou kina od 
15. 12. 2016 do 10. 1. 2017  a význam-
ně  přispěl k vánoční atmosféře našeho 
města. Letos představená  část byla 
pouze čtvrtinou  navrženého komple-
tu  městského betlému Jitky Šelepové, 
studentky University Tomáše Bati ve 
Zlíně. Odezva ze strany veřejnosti 
v této anketě byla pozitivní. Pro rozší-
ření  betlému hlasovalo 83%, proti bylo 
17% respondentů. Výsledky této anke-
ty budou podkladem pro  rozhodnutí 
zastupitelstva města (zda betlém roz-
šířit nebo jej ponechat v podobě sou-
časné). Děkujeme všem za projevený 
názor. 

Anketa k rozšíření kinetického 
betlému byla ukončena

Irena Brabcová, starostka 
Foto: Josef Tymonek 

Hlasujte pro Rákosníčkovo hřiště

Redakce 
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Placená inzerce

Vlastní parkoviště 

ve dvoře. 

 tel. 739 342 605 
 

Navštivte 
novou 
prodejnu
OBALOVÉ MATERIÁLY a technika - vždy skladem! 
Folie, pásky, sáčky, pytle. Izolační a střešní folie. Lepenky, 
krabice. VINYL i LINO - prodej i pokládka, malířské práce.

Podzámčí 58, Napajedla
e-mail: nova.prodejna@post.cz

akce jaro:

Sud s víkem 120 l na kvas - 466,- 
(do vyprodání zásob)

Nám. 3. května 1791 (nová budova MÚ), Otrokovice, tel. 777 832 792

Jazykové kurzy pro dospělé, 
mládež a děti od 3 let

Autor článku - ÚSPĚCHY NAŠÍ 
NAPAJEDELSKÉ BIKERKY 

- se omlouvá za překlep 
v jejím příjmení. Jedná se 

o Milenu VODEHNALOVOU. 
Děkuji za pochopení. L.D.

Placená inzerce

Placená inzerce

O m l u v a

Inzerce

Sháním ke koupi byt 
v Napajedlích.
Stav nerozhoduje.
Volejte tel.: 604 126 290

Hledám ke koupi dům 
se zahrádkou, i k opravám. 
Napajedla a nejbližší okolí.
Tel.: 731 362 416

Placená inzerce

Placená inzerce

Nemovitosti
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Jak bylo uvedeno v pozvánce, tak se 
i stalo. Na první den a první odpoledne 
Nového roku připravili členové napa-
jedelského odboru KČT pro příznivce 
turistiky a všechny milovníky aktivní-
ho odpočinku krátkou turistickou vy-
cházku na Makovou, vrchol, který svou 
výškou 338 m.n.m. od západu chrání 
naše město a nabízí nádherné výhledy 
na město a okolí.  Novoroční ráno nás 
po nostalgicky mlžném silvestrovském 
dni vítalo do Nového roku nádherně 
optimisticky. Ukázalo nám, co dokáže 
za pár hodin vykouzlit příroda. Vždyť 
ještě o půlnoci, tak jako po celý sil-
vestrovský den, bylo vše zahaleno do 
husté mlhy, která dokázala skrýt do 
svého šatu veškerou krásu novoročního 
ohňostroje, který se jiné roky s úderem 

velice dobrá i přes mlhu venku i kouř-
mo uvnitř. K hovoru se přidala kytara    
i taneček, máme Silvestra. 

Pobaveni se vypravujeme na další 
část pochodu – na Žlutavu. Naše cesty 
se však začínají výrazně rozcházet, je 
na volbě každého, kterou možnou tra-
sou se dostane do cíle. Někteří jdou po 
turistické značce přes Kržle a Mrazíka, 
další míří na Kržle po silnici, po ne-
značené trase, jiní se vydávají tušeným 
směrem a nechávají se unášet cestou 
necestou. 

Poslední možnost využíváme jako 
nejromantičtější verzi z možných a jen 
ve dvou si vykračujeme k Trávníčku. 
Očekávané vyznačené trasy kolem 
rybníčků se zamlžily po vzoru okolní 
krajiny, a tak odbočujeme do lesa bez 
značení, ale snad směrem k tušenému 
cíli. Romantika získává třetí mocninu, 
jsme sami ve ztichlém lese, s každým 

Ranní Silvestr začal vcelku zimně, 
mlha uvalila ojínění na všechno my-
slitelné, takže jsme se mohli emočně 
naladit do opravdové zimy. Na srazu 
u stánku Fialka na břehu řeky Moravy 
však bylo tak zamlženo, že jsme přichá-
zející účastníky rozpoznávali až na pár 
kroků. Ti, kteří se nezalekli nahlášené 
inverze a statečně vyrazili na tradiční 
Silvestrovský pochod, byli odměněni 
na startu uvítacím, zahřívacím nápo-
jem, lihuprostým voňavým čajem či 
povzbuzující látkou obohacenou tekuti-
nou – voňavým svařeným vínem. Takto 
naladěni jsme se vydali na pochod. 

Mlha byla stále tak výrazná, že neby-
lo vidět, jak se barevný had účastníků 
vine po serpentýnách nahoru do Halen-
kovic. Trochu to bylo způsobeno i tím, 
že zmrzlý zemský povrch umožňoval 
nejrůznější zkratky, které všichni, avšak 
v různých trasách, hojně využívali. 
S pocitem téměř osamocení (díky in-
verzní mlze) jsme přišli na halenkovic-
ké hřiště, kde byla první občerstvovací 
zastávka. Při minus sedmi přišla horká 
polévka v teplé místnosti více než vhod. 
Po teplém oblažení se opět trousíme dál 
směrem do halenkovické doliny. Po 
letech bude velká změna, opékání špe-
káčků u zelené chaty na Trávníčku se 
mění na rožnění v Kolibě u křižovatky 
na Kržle. Je to bezva! Jsme pěkně chrá-
něni před mrazem a větrem, ovšem za 
cenu totálního vyuzení. Ale nálada je 

Novoroční výstup

Silvestrovský pochod
metrem výstupu do vrchu se vyjasňuje, 
mlha zůstává dole a přes větve stromů 
se probírá slunce na pozadí blankytné 
oblohy. Koruny stromů, ojíněné bílým 
krajkovím, působí trochu jako obláčky 
na obloze, bílí beránci. Obloha je však 
bezkonkurenčně azurová. To, že všude 
kolem poletuje bílo, způsobuje padající 
ojínění. Škoda, že jsem nevzala foťák, 
ale nevadí, stejně je tato romantika ne-
zachytitelná. 

Poté naprosto neromanticky vychá-
zíme na silnici mezi Tabarkami a No-
vou Dědinou, kde jezdí jedno auto za 
druhým. Hajdy tedy rychle zpátky na 
trasu! U Mrazíka si uvědomuji, že je 
opravdu mrazivo a začínám romantic-
ky toužit po hřejivé náruči. Od lomu na 
Žlutavě se každým krokem dolů opět 
dostáváme do mlžného a stále mrazi-
vějšího oparu, přes který má slunce 
stále více problém se prodrat. Ještě že 
je na trase Hospoda na Farmě Žlutava, 
takže opět teplo a setkání s přáteli, se 
kterými jsme se před pár okamžiky ro-
zešli v Halenkovicích. Už ale není času 
nazbyt, den se chýlí k večeru, poslední-
mu večeru 2016. Loučíme se s přáteli    
i se starým rokem, s vírou, že příští rok 
zase v plné parádě nastoupíme na trasy 
a necháme se unášet násobeným moc-
něním krás obklopující krajiny. 

Pour féliciter 2017.
Jitka Ingrová, KČT Napajedla

půlnoci rozzáří po celé obloze. Tento-
krát jsme jen slyšeli mlhou tlumenou 
zvukovou kulisu probíhajícího oh-
ňostroje, který je noční můrou všech 
chovatelů domácích mazlíčků. Trochu 
zklamaní jsme ulehali k spánku a ani 
jsme netušili, co nás čeká ráno. A ráno 
bylo vše vyměněné, jako poslední čís-
lice v letopočtu. Mlha nikde, mrazivé 
ráno nás vítalo jasnou slunečnou oblo-
hou a přírodou slavnostně oděnou do 
bílého. Stromy, keře, tráva, to vše bylo 
obaleno nádhernými dlouhými jehli-
cemi zmrzlé jinovatky. Nádhera až oči 
přecházely. Však také těch fotografů, 
co brzy ráno vyrazilo nafotit ty nád-
herné a neopakovatelné snímky. No                                            
a v tomto duchu jsme se postupně schá-
zeli před druhou hodinou u Slanice. 

Úderem druhé hodiny jsme si společně 
popřáli, připili si na Nový rok a vydali 
se po červené značce zimní krajinou na 
Makovou. Cesta stoupala vzhůru, a tak 
se za chvíli vytvořil ze všech 63 účast-
níků dlouhý had vinoucí se nahoru. Na 
vrcholu, po zdolání 140 výškových me-
trů, jsme se u sochy přátelství zase sešli 
a společně prožívali ty krásné výhledy 
na Napajedla a okolí. Jen Otrokovice                                                                          
a Zlín byly zahaleny do tmavého smo-
gu, který trochu narušoval tu nádheru 
okolní přírody. V hloučcích probíhaly 
družné debaty o prožitém Silvestru. 
Příchozí rádi využili nabídky pořa-
datelů zahřát se horkým svařákem 
nebo čajem, který tu byl pro účastníky 
připraven. Kolovaly i zbytky vánoční-
ho cukroví. Slunce se pomalu sklánělo 
k západu, vzduch se ochlazoval, a to 
byl pokyn vydat se cestou přes Rado-
vany domů. Závěrečné posezení bylo 
naplánováno tradičně ve sklepě na Ra-
dovanech. Kdo nepospíchal, mohl si tu 
v příjemném prostředí dát svou kávič-
ku, čaj nebo pivečko a s přáteli dopo-
vídat, co ještě nestihl. V nabídce pořa-
datelů byla i horká polévka a svařák.                                                
A protože je den v tuto dobu ještě krát-
ký, tak jsme se domů vraceli příjemnou 
večerní zimní krajinou s tím, že si tento 
pochod nenecháme ujít ani v roce 2018.

Karel Janošek, KČT Napajedla 

na Makovou

Foto: Archiv KČT

Foto: Archiv KČT
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Mezi tradiční střelecké soutěže pořá-
dané na střelnici v Napajedlích určitě 
patří Silvestrovská desítka. Letošního 
jubilejního 20. ročníku se zúčastnilo 50 
závodníků ze střeleckých klubů střed-
ní Moravy. Sešla se tu nejen střelecká 
špička sportovních střelců Valašsko- 
slovácké oblasti, ale také celé střelecké 
rodiny. Početnou skupinu střelců tvořili 
také členové Western Klubu Otrokovi-
ce. Tito všichni chtěli důstojně ukončit 
střelecký rok 2016 a porovnat své stře-
lecké umění s ostatními střelci.

Pořadatelem soutěže byl Klub vojáků 
v záloze Napajedla, ředitelem soutěže 
byl Jaromír Strmiska, hlavním rozhod-
čím Libor Kubíček, velitelem střelnice 

Celkem 43 šachistů se sešlo 30. 12. 
2016 den před Silvestrem k šacho-
vému turnaji v rapid šachu. Rapid 
šach jsou krátké šachové partie, kdy      
každý ze soupeřů má na partii pouze 
15 minut času na rozmyšlenou. Tur-
naj se již tradičně pořádá na počest 
Jana Kropáčka, který před 13 lety 
zemřel při šachovém mistrovském 
utkání v prostorách dnešního areálu 
Na Klášteře. Turnaj s mezinárodní 
účastí byl tentokrát velmi silně ob-
sazen (tři mistři FIDE a několik kan-
didátů mistra sportu v šachu) a hrál 

mistr FIDE Karol Motúz ze sloven-
ské Dubnice N/V se ziskem 6,5 bodu. 
Tento velmi dobrý šachista s hodnotou 
ELO 2346 bodů si jistě přijel pro prv-
ní cenu. Prohra v předposledním kole 
s Miroslavem Kuncem ho však odsu-
nula až na místo třetí. Turnaj byl velmi 
bojovný a našim zástupcům se docela 
dařilo. Pavel Gráf skončil na nádher-
ném 7. místě se šesti body. Pavel Vid-
lář obsadil 11. místo s 5, 5 body a Emil 
Macura (mimochodem má již 83 let) 
skončil s 5 body na 18. místě. Všichni 
účastníci turnaje obdrželi věcné ceny  

byl Karel Řezanina, inspektorem zbra-
ní Stanislav Košař.

Soutěžními disciplínami byla míře-
ná střelba z velkorážné pistole 5 + 10 
ran na terč nekrytě ležící figura s kruhy 
vzdálený 25 m a střelba 10 ran na ru-
kojmí v čase do jedné minuty na stej-
nou vzdálenost.

Po první disciplíně mířené střelbě 
byly výsledky velmi vyrovnané, závod-
níci nastříleli 34 výkonnostních tříd, 
takže musela rozhodnout akční střelba 
na rukojmí.

Nejlepší výsledek v mířené střel-
bě měl Jiří Sichler, ml. ze Zbrojovky 
Vsetín, který výkonem 98 bodů získal 
mistrovskou třídu.

V silné konkurenci se dařilo napaje-
delským střelcům.

Celkovým vítězem 20. ročníku Silve-
strovské desítky se stal domácí Karel 
Řezanina, který zejména vynikající 
střelbou na rukojmí 95 bodů zvítězil 
s celkovým ziskem 185 bodů. Celkové 
druhé místo si vystřílel další napaje-
delský střelec Vratislav Doležal s ná-
střelem 184 bodů. Třetí místo získal 
Karel Vaculík z KVZ Vsetín-město 
se 182 body. Čtvrté místo obsadil další 
napajedelský střelec Pavel Galatík se 
175 body, na pátém místě skončil Petr 
Adámek z KVZ Valašské Meziříčí 

Silvestrovská desítka
se 172 body a na pěkném 6. místě se 
umístil Pavel Sokola z KVZ Napajedla 
se 168 body. Další domácí střelec Sta-
nislav Košař obsadil se 165 body osmé 
místo.

Absolutní vítěz Karel Řezanina získal 
z rukou ředitele soutěže pohár Silves-
trovská desítka 2016, zlatou medaili, 
diplom a věcnou cenu. Medaile, diplo-
my a věcné ceny získali též závodníci 
na druhém a třetím místě. Po celkovém 
vyhodnocení soutěže si věcnou cenu 
odnesl každý závodník.

Na závěr popřál ředitel soutěže všem 
přítomným veselého Silvestra, hodně 
zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů 
v novém roce 2017. 

Foto: Zleva Jakub Uřičár z Veselí N/M (celkově 
pátý s 6,5 boby) a Miroslav Kunc – vítěz turnaje,  
při rozhodující partii v posledním kole.            

Foto: Archiv šachistů      

se na 9 kol švýcarským systémem. 
Překvapivým, ale zaslouženým ví-
tězem turnaje se stal Miroslav Kunc 
z Napajedel, když získal 7,5 bodu 
z 9 možných. Svého vítězství dosá-
hl především drtivým závěrem, kdy 
z posledních 4 kol uhrál 3,5 bodu 
s druhým až pátým hráčem turnaje. 
Zopakovat tento výkon se mu asi 
hned tak nepovede. Na druhém mís-
tě skončil Petr Koutný z Vlčnova, 
který podal velmi dobrý výkon a zís-
kal 7 bodů. Kdyby neprohrál právě 
s vítězem turnaje, tak by byl jasným 
vítězem on. Na třetím místě skončil 

a nezapomněli jsme ani na poslední-
ho, který dostal jako obvykle skleni-
ci okurek. Turnaj řídil a rozhodoval 
Pavel Růčka z Kunovic a výsledky 
byly poprvé zaslány na celostátní 
hodnocení ELO. Příští již 6. ročník 
se uskuteční 30. 12. 2017 na stejném 
místě, snad s ještě početnější a sil-
nější účastí než tomu bylo v tomto 
ročníku. Raritou turnaje byla sku-
tečnost, že všechny partie na první 
šachovnici byly snímány speciální 
3D kamerou.                  Miroslav Kunc

Pohled na terče rukojmí.
Foto: Libor Kubíček

Zleva 2. místo Vratislav Doležal, 1. mís-
to Karel Řezanina, 3. místo Karel Vaculík.

Foto: Libor Kubíček

Memoriál
Jana

Kropáčka vyhrál Miroslav Kunc z Napajedel

Jaromír Strmiska
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Úterý 1. března

Pohádková šifra
vyhlášení soutěže pro všechny dět
ské čtenáře

Pondělí 6. března – pátek 10. března

Knihovna je tu pro vás…
možnost přihlášení do knihovny po 
celý týden zdarma
amnestie pro zapomnětlivé čtenáře, 
možnost vrácení upomínaných knih 
ZDARMA

Středa 22. března, 9.00 – 11.00 hod.

Den otevřených dveří pro 
rodiče s dětmi

rodiče mají možnost seznámit se 
s knihovnou, přihlásit se ZDARMA, 
mohou si vypůjčit knihy a časopisy 
o dětech a pro děti
akce probíhá ve spolupráci s DDM 
Matýsek Napajedla

Pátek 24. března, 13.00 – 17.30 hod.

Internet zdarma (1 hod.)
Pátek 31. března, 8.00 – 13.00 hod.

Internet pro seniory
základy vyhledávání na INTERNE-
TU, e-mail, individuální práce 
s uživateli

Chystá se nová pohádková soutěž 
pro dětské čtenáře Knihovny Boženy 

Benešové Napajedla:
POHÁDKOVÁ ŠIFRA

Poznáš pohádky z obrázku?
Děti, zapojit se do ní můžete 

v průběhu měsíce března 2017 
v knihovně. Nejúspěšnější luštitelé 

budou odměněni.

Ateliér Grafický design Fakulty multimediálních ko-
munikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně je nejstarší 
součástí fakulty. Byl založen již v roce 1996 na tehdejším 
Institutu reklamní tvorby a marketingových komunika-
cí. Výstava plakátů představuje výběr z tvorby studentů 
u příležitosti dvacetiletého výročí, který v loňském roce 
ateliér oslavil. Plakátová tvorba je sice jen jednou ze sou-
částí komplexní výuky grafických designérů, přesto se 
studentům daří kvalitně a mnohdy velmi úspěšně navr-
hovat plakáty, které jsou i v současnosti stále důležitým 
nosičem sdělení a součástí naší vizuální kultury. 

Většina vystavených prací vznikla v souvislosti s vý-
zvami do národních i mezinárodních soutěží. Plakáty 
představují širokou škálu témat, stylů a školních cvičení, 
kterými se studenti měli možnost věnovat. Pro snadnější                                                                                                       
a ucelenější vnímání rozličných námětů i technik bylo 
zvoleno základní členění expozice do 5 oddílů. Vedle 
plakátů ryze typografických, sociálně apelačních, di-
vadelních a filmových je zde zastoupena také reklamní                
a volná tvorba. 

Prezentace také ukazuje technologické možnos-
ti současné tvorby, které jsou v podstatě neomeze-
né. Tradičnější, čistě rukodělné plakáty se prolínají                                                 
s počítačově zpracovanými. Další část tvoří dynamické, 
animované verze plakátů, které jsou navrhovány do elek-
tronického prostředí a mají jak animovanou, tak i static-
kou (tisknutelnou) podobu. Tento technický potenciál 
umožňuje přidat k plakátu i krátký příběh jeho zrodu, což 
ještě donedávna možné nebylo. 

Součástí výstavy je i celá řada plakátů, které vznikaly 
během workshopů s polskými pedagogy ve Zlíně, s nimiž 
ateliér dlouhodobě spolupracuje. Stejně je tomu i v přípa-
dě doprovodné a pro grafické designéry důležité výuky 
v předmětu Písmo a typografie, kde vznikají typografické, 
kreslené i kaligrafické plakáty. Tyto výukové akce obo-
hacují prezenční (denní) formu studia, protože získávání 
zkušeností s mezinárodní spoluprací, stejně jako spojení 
s praxí, je významným faktorem studia na vysoké škole.

Ateliér Grafický design má v současnosti okolo pade-
sáti posluchačů z České republiky a Slovenska. Na ateli-
éru střídavě studuje dalších osm studentů, kteří přijíždějí 
v rámci programu ERASMUS (Jižní Korea, Columbie, 
Taiwan, Indonésie, Rusko a studenti z EU). 

Srdečně zveme na vernisáž ve čtvrtek 23. února 
v 19 hodin ve výstavním sále muzea. 

Knihovna Boženy Benešové Napajedla připravuje 
již 6. setkání s Mgr. Romanou Kempovou 

Téma přednášky Rodičovství s respektem a láskou III.
jak vybudovat základy sebedůvěry u dětí    
jak poznat chování založené na strachu    
přesvědčení, která nás v životě omezují   

vliv výživy na chování dětí

Úterý 21. února 2017 v 18.00 hodin, vstupné 90,- Kč.

Studentský plakát
Výstava plakátů představuje výběr z tvorby 

studentů Ateliéru Grafického designu 
FMK UTB.

Muzeum Napajedla, 23.2.-19.3.

zapojení do celostátního projektu na 
podporu dětského čtenářství
přivítání nových dětských čtenářů

Březen

Vyhlášení vítězů kvízu pro 
seniory „Muži z Hradu“

měsíc čtenářů

POZOR!   POZOR!   POZOR! 

Už jsem čtenář - knížka pro 
prvňáčka
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Dětský karneval: 
Pohádkový bál
Dovádění v maskách princů a princezen či dalších pohádkových postav, hry, 

tanec, soutěže i volba krále a královny bálu, to vše v režii Divadelního souboru 
Zdeňka Štěpánka a Klubu kultury Napajedla čeká na děti a mládež v Klášterní 
kapli.

K tanci bude vyhrávat DJ a v bohatém programu vystoupí děti z kroužků 
Scéna a Defilé DDM Matýsek Napajedla. 

Mi Martef („ze sklepa“) je 1. plzeň-
ský kosmopolitně-liberální klezmer 
band hrající moudré i rozverné písně 
Židů. Opravdový zpěv křehké zpěvač-
ky a zakladatelky kapely Karol Kašeo-
vé doprovázejí tři hudebníci na festovní 
kontrabas (Ivan Kudrna), skočnou har-
moniku (Jarek Jurečka) a tklivé housle 
(Peter Heider). Repertoár písní se klene 
od Birobidjanu přes Belz až po sefard-
ské Toledo. Vstupné 100 Kč.

Půlroční cesta mladého muzikantského páru ve stařičkém VW a roční dcerkou 
po Evropě. Hudebníci Jakub Čermák a Iamme Candelwick během ní stihli natočit 
40 minutový dokument, rozhlasový dokument, zanimovat několik klipů, složit celé 
album písní a učit jógu. Na přednášce budou promítat, hrát a besedovat s diváky.

Vstupné 80 Kč.

Kam za kulturou

Srdečně zve Klub kultury 
Napajedla, www.kknapajedla.cz

Sobota 18. 2. 
Minifestival 
Kino 18.00, Muzeum 19.00, 
Kaple 21.00 hodin. 
Komponovaný večer studentů 
JAMU a UTB sestávající 
z krátkých pohybových 
performancí využívajících video-
projekci a interaktivní senzory.
Čtvrtek 23. 2. - neděle 19. 3. 
Studentský plakát
Výstavní sál Muzea Napajedla, 
vernisáž 23. 2. v 19.00 hodin.
Výstava plakátů představuje výběr 
z tvorby studentů Ateliéru 
Grafického designu FMK UTB.
Sobota 25. 2. 
Narozeniny Café Klášter
Café Klášter, od 15.00 hodin. 
Ochutnávka kávy, degustace 
ušlechtilých rumů, taneční lekce 
základů swingu, večerní swingový 
koncert.
Neděle 26. 2. 
Dětský karneval: Pohádkový bál
Klášterní kaple, 15.00 hodin.
Dovádění v maskách princů 
a princezen či dalších pohádko-
vých postav, hry, tanec a soutěže.

Březen měsíc knihy 
každé úterý a čtvrtek od 14.00 
do 17.00 hodin v bývalé 
knihovně na Palackého 95
Pátek 3.3. 
Eva
Klášterní Kaple, 19.00 hodin. 
Pátek 10. 3. 
Mi Martef
Klášterní kaple, 20.00 hodin.
Neděle 19. 3.
Cesta do pohádky a zpátky 
derniéra
Kino Napajedla, 15.00 hodin.
Neděle 26. 3. 
Skok do vody
Kino Napajedla, 17.30 hodin.

2017únor

březen

Kino 
Napajedla, 
26. 3. 2017
17.30 hod.

Skok do vodySkok do vody

Klášterní kaple, 
Pátek 10. března, 20.00 hod.

Klášterní kaple 
26. února 2017 
15:00 hodin.

Martef

OP
RA

VA 12. 5. Katarzia 
21. 5. Blešák 
4. 6., 11. 6., 18. 6. a 2. 7. 
Promenádní koncerty

Omlouváme se čtenářům a opravujeme některé termíny akcí v roce 2017 z minulého čísla:

OP
RA

VA7. 4.   Jono Heyes a Mama Yeva
22. 4. Jarní slavnosti + Brány památek dokořán
29. 4. – 5. 5. Divadelní festival
6. 5.   Den Země



16   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

16   

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 3. 2. 2017. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3250 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.          
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit.      Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele.      Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz.      Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, 
tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349.      Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku

Pá 17.2., 17.30 hod.
T2 Trainspotting
Drama/Krimi, GB, 2017, 
109 min. 130 Kč. 
Nepřístupné dětem do 15 let. 
Pá 17.2., 20.00 hod.
Lék na život
Drama/Horor/Mysterióz-
ní, USA, 2017, 146 min. 
120 Kč. Nepřístupné dětem 
do 15 let. 
Ne 19.2., 15.00 hod.
Tajný život mazlíčků 
Animovaný/Komedie, 
USA, 2016, 90 min. 110 Kč/ 
90 Kč. Přístupné bez omezení.
Ne 19.2., 17.30 hod.
Místo u moře
Drama, USA, 2016, 
137 min, 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Ne 19.2., 20.00 hod.
Mrtvý muž
Cyklus filmů 
Jima Jarmusche
Western/Drama/Fantasy,
USA/DE/Japonsko, 1995, 
121 min. 80 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Po 20.2., 15.00 hod. 
Anděl páně 2
Pohádka/Komedie/Rodinný/
Fantasy, Česko, 2016, 
90 min. 65 Kč.
Přístupné bez omezení.
Út 21.2., 17.30 hod.
Padesát odstínů temnoty
Drama/Romantický, USA, 
2017, 112 min. 140 Kč.
Nepřístupné dětem do 15 let. 
Út 21.2., 20.00 hod.
T2 Trainspotting
Drama/Krimi, Velká Britá-
nie, 2017, 109 min. 130 Kč.
Nepřístupné dětem do 15 let. 
Pá 24.2., 17.30 hod.
Padesát odstínů temnoty
Drama/Romantický, USA, 
2017, 112 min. 140 Kč.
Nepřístupné dětem do 15 let. 
Pá 24.2., 20.00 hod.
John Wick 2
Akční/Krimi/Thriller, 
USA, 2017, 122 min. 
120 Kč. Nepřístupné dětem 
do 15 let. 
So 25.2., 15.00 hod.
LEGO® Batman film
Animovaný/Akční/Kome-
die/Rodinný/Fantasy, 
USA, 2017, 140 Kč/120 Kč.
Přístupné bez omezení.

So 25.2., 17.30 hod.
I dva jsou rodina
Komedie/Drama, Francie, 
2016, 118 min. 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.
So 25.2., 20.00 hod.
Mlčení 
Drama/Historický, Mexi-
ko/Tchaj-wan/USA, 2016, 
159 min. 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Ne 26.2., 15.00 hod. 
Červená želva
Animovaný/Fantasy, 
Francie/Belgie, 2016, 
80 min. 75 Kč/55 Kč.
Přístupné bez omezení.
Ne 26.2., 17.30 hod.
Bába z ledu
Drama/Komedie/Romantic-
ký, Česko, 2017, 106 min. 
130 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let.
Ne 26.2., 20.00 hod.
Paterson
Cyklus filmů 
Jima Jarmusche
Drama, USA, 2016, 
113 min. 80 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Po 27.2., 10.00 hod.
Všechno nebo nic
Romantická komedie, 
Česko, 2016, 107 min. 
65 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let. 
Út 28.2., 17.30 hod.
Spojenci
Akční/Drama/Romantic-
ký/Válečný, Velká Británie
/USA, 2016, 124 min. 
120 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let.
Út 28.2., 20.00 hod.
Richard Müller: 
Nepoznaný
Dokumentární/Životopisný,
Česko/Slovensko, 2016, 
90 min. 90 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.  
Pá 3.3., 17.30 hod.
Bába z ledu
Drama/Komedie/Romantic-
ký, Česko, 2017, 106 min. 
130 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let.

Pá 3.3., 20.00 hod.
Logan
Akční/Drama/Sci-Fi, USA, 
2017. Nevhodné pro děti 
do 12 let. 
So 4.3., 15.00 hod.
Pes ro(c)ku
Animovaný/Komedie/
Rodinný, Čína/USA, 2016, 
80 min.
Přístupné bez omezení.
So 4.3., 17.30 hod.
Muzzikanti
Romantický/Hudební, 
Česko, 2017, 109 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.
So 4.3., 20.00 hod.
Lion
Drama, Austrálie/Velká Bri-
tánie/USA, 2016, 129 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Ne 5.3., 15.00 hod.
Ballerina
Animovaný/Dobrodruž-
ný/Rodinný, Francie/
Kanada, 2016, 89 min.
Přístupné bez omezení.
Ne 5.3., 17.30 hod.
Logan
Akční/Drama/Sci-Fi USA, 
2017. Nevhodné pro děti 
do 12 let. 
Ne 5.3., 20.00 hod.
Hoří má panenko 
Cyklus filmů 
Miloše Formana
Komedie, Československo/
Itálie, 1967, 71 min.
Po 6.3., 15.00 hod.
Teorie tygra
Komedie/Drama, 
Česko, 2016, 101 min.
Přístupný bez omezení.
Út 7.3., 17.30 hod.
Bába z ledu
Drama/Komedie/Romantic-
ký, Česko, 2017, 106 min. 
Nevhodné pro děti do 12 let.
Út 7.3., 20.00 hod. 
Líza, liščí víla 
Komedie/Romantický/
Fantasy, Maďarsko, 2015, 
98 min. Nevhodné pro děti 
do 12 let.
Pá 10.3., 17.30 hod.
Muzzikanti
Romantický/Hudební,
Česko, 2017, 109 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Pá 10.3., 20.00 hod. 
Kong: Ostrov lebek
Akční/Dobrodružný/Fantasy 
/Sci-Fi, USA, 2017, 118 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
So 11.3., 15.00 hod.
Ballerina
Animovaný/Dobrodruž-
ný/Rodinný, Francie/
Kanada, 2016, 89 min.
Přístupné bez omezení.
So 11.3., 17.30 hod.
Kong: Ostrov lebek
Akční/Dobrodružný/Fantasy 
/Sci-Fi, USA, 2017, 118 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
So 11.3., 20.00 hod.
Masaryk
Životopisný/Drama/His-
torický, Česko/Slovensko, 
2016, 106 min. Nevhodné 
pro děti do 12 let.
Ne 12.3., 15.00 hod.
LEGO® Batman film
Animovaný/Akční/
Komedie/Rodinný/
Fantasy, USA, 2017. 
Přístupné bez omezení.
Ne 12.3., 17.30 hod.
Skrytá čísla
Drama, USA, 2016, 
127 min.
Ne 12.3., 20.00 hod. 
Lásky jedné plavovlásky
Cyklus filmů 
Miloše Formana
Romantický/Komedie/Dra-
ma, Československo, 1965, 
80 min.
Po 13.3., 10.00 hod. 
Miluji tě modře
Romantický komedie, 
Česko, 2017, 90 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Út 14.3., 17.30 hod.
John Wick 2
Akční/Krimi/Thriller, USA, 
2017, 122 min. 120 Kč.
Nepřístupné pro děti 
do 15 let. 
Út 14.3., 20.00 hod.
Moonlight
Drama, USA, 2016, 
111 min. Nevhodné 
pro děti do 12 let.

Kino Napajedla

3D obraz 3D obraz
+3D zvuk

Premiéra

Bijásek

Mama 
Kino

Kino 
Senior

Kino 
Art

Kino 
Cykly

ún
or

/b
ře

ze
n

Alternativní 
obsah

Dabing

Titulky

VysvětlivkyVíce informací o programu 
kina najdete na 

kino.napajedla.cz a facebook.
com/kinonapajedla 

nebo v tištěných programech 
Klubu kultury Napajedla. 

Změna programu 
vyhrazena.


